

Ink 2016 -06- 23.

Dat. 624 2016 1.24.

### Innehållsförteckning

1. Medborgarförslag – Södermalms Stadsdelsnämnd
2. Kommunala volleybollplaner i Stockholm
3. Antal spelare och kommunala planer i siffror
4. Icke kommunala volleybollplaner i Stockholm
5. Av staden utnämnda aktivitetsparker på Södermalm
6. Incitament för förslag om fler volleybollplaner
7. Argument
8. Tennisplan vs volleybollplaner vs fotbollsplaner
9. Volleybollplaner och stadsplanering / placering / utförande
10. Möjligheter av förnya nuvarande detaljplan för Blecktornsparken
11. Nuläge och fakta om volleyboll i Stockholm vs Göteborg
12. Slutord

### 1. Medborgarförslag – Södermalms Stadsdelsnämnd

Efter samtal med landskapsarkitekt Karin Mehlis (och platschef Lovisa Hell) lämnar jag följande förslag till nämnden: Ett utegym och minst en eller flera beachvolleybollplaner i Lilla Blecktornsparken (av stadsdelsnämnden även avsedd som en av få s.k. aktivitetsparker på Södermalm.

En sådan förhållandevis mindre ändring av nuvarande detaljplan skulle just nu vara extra välkommen inom Stockholms beachvolleyboll-community då Stockholm Stad nyligen och helt utan research även beslutat att ta bort hela 3 av sju planer på Gärdet.

Lovisa Hell som är platschef för bygget i Blecktornsparken menar att ett tillägg av en eller ett par volleybollplaner varken skulle försvåra eller förlänga byggtiden av parken nämnvärt. Samt att det fortfarande är högst möjligt att genomföra.

Enligt anläggningsarbetarna på plats färdigställer de en beachvolleyplan korrekt på bara 2-3 dagar. Rent kostnadsinriktat uppgår den totala renoveringen av Lilla Blecktornsparken till ca 10 miljoner kr. Ett tillägg av ett par st beachvolleybollplaner skulle i sammanhanget innebära en minimal kostnadsökning.

### 2. Kommunala Volleybollplaner i Stockholm

Södermalm är den överlägset största stadsdelen med flest invånare i Stockholm, men där finns enbart en volleybollplan i hela stadsdelen och sammanlagt endast 3 st planer i hela Söderort. Varav både den i Drakenbergsparken (i folkmun ofta kallad Tanto), den på Farsta IP och inte minst den på Kärrtorps IP har mycket övrigt att önska. Framförallt hur de har placerats på respektive plats.

Medan övriga stadsdelar som Kungsholmen, Östermalm/Vasatan och övriga Norrort samt Västerort har ett mycket större, om än fortfarande alldeles för begränsat, utbud av fullgoda -kommunala planer som gör utövandet tillgängligt för alla stadens invånare. Dessa planer är placerade i bl.a Rålambshovsparken-2 st, Solna-1 st, Lindingsö-1 st, Hägernäs strand-Täby-2 st och på Gärdet-4 st. Övrig yta på sanden vid Kampementsbadet-Gärdet kräver egna nät vilket förstås inte alla stadens invånare har tillgång till.

### 3. Antal spelare och kommunala planer i siffror

Samtliga dessa banor har egna grupper på facebook för framförallt samordning av spel. För att förstå omfattningen av hur många aktiva beachvolleyspelare som faktiskt finns i Stockholm rekommenderar vi Er att se antalet medlemmar i respektive grupp på facebook. Antalet aktiva spelare vid en sammanräkning av dessa olika grupper uppgår idag till 2236 spelare enligt nedan sammanställning. Dessa 2236 spelare ska samsas om enbart 13 beachvolleybollplaner i hela Stockholm. Detta medan t ex bara Mälarparken i Södertälje har hela 9 st kommunala utomhusbanor på en och samma plats. Dvs nästan lika många kommunala banor som hela Stor-Stockholm tillhandahåller... Gruppen beachvolley på Mälarparken har sammanlagt 269 medlemmar.

### Sammanställning över antalet aktiva spelare i respektive grupper på Facebook:

Gärdet Volleyboll Bromma KFUM – 705 medlemmar

Tanto volleyboll – 537 medlemmar  
Beachvolley Rålis – 406 medlemmar  
Kärrtorps IP beachvolley – 188 medlemmar  
Kärsöns beachvolleyvänner Ekerö – 141 medlemmar  
Beachvolley Solna – Skytteholmsparken – 117 medlemmar  
Beachvolley Farsta – 97 medlemmar  
Beachvolleyboll i Hågernäs strand Täby – 45 medlemmar

#### 4. Icke kommunala Volleybollplaner i Stockholm

De bästa planerna som Stockholm överhuvudtaget erbjuder är lokaliserade på Ekerö-Kärsön, men dessa banor förvaltas dessutom av en förening som tar betalt för spel. Vilket med andra ord på så vis indirekt egentligen inte gör dem tillgängliga för alla stadens invånare. Inte minst pga planernas lokalisering.

#### 5. Av staden utnämnda Aktivitetsparker på Södermalm

Enligt parkplan Södermalm beskrivs endast Drakenbergsparken, Björns Trädgård, Rosenlundsparken samt stora och lilla Blecktornsparken som stadsdelens enda s.k. aktivitetsparker. Samtidigt som staden i samma dokumentation uttrycker att målet med just Lilla Blecktornsparken är att "bevara och utveckla parken som aktivitetspark. Det man som medborgare förstår frågar sig är var i utvecklingen till idrottspark ligger... När ingen mer möjlighet till aktivitet, än de som redan funnits tidigare, adderas i samband med parkens totalrenovering... Trots att en aktivitet dessutom tagits bort -minigolfen.

Man ställer sig också frågan vilka ungdomar som kommer nyttja parken som just idrottspark... och hur stor andel av de som t ex kommer utnyttja fotbolls och tennisplanen som kommer vara män respektive kvinnor... En frågeställning som borde vara väldigt aktuell för stadsdelsnämnden.

#### 6. Incitament för ovanstående förslag om fler beachvolleyplaner

Undertecknad har både bött och aktivt rört sig i stadsdelen i mer än 10 år. Inte minst under de mest parkintensiva sommarmånaderna. Då jag förutom ett mycket aktivt privatliv även dagligen guidar turister genom b la Södermalm.

Under alla dessa år har väldigt få invånare överhuvudtaget setts använda Lilla Blecktornsparken i rekreationssyfte. Med undantag för de fåtal barnfamiljer som ibland setts använda området runt "bassängen". Varför vi är många som anser att ytterligare gräsyta borde kunna nyttjas till minst 2 eller flera beachvolleyplaner.

#### 7. Argument

\* Undertecknad har endast vid ett fåtal tillfällen sett fotbollsplanen användas, men aldrig tennisbanan. Vilket samtliga grannar och bekanta i kvarteren i många år också vittnat om.

\* Pga det begränsade utbudet av volleybollplaner i Stockholm utnyttjas verkligen de planer som finns redan maximalt från morgon till sen kväll.

\* Beachvolleyboll är både en populär publik och livsstilssport. Där både utövarna och åskådarna oftast stannar kvar runt planen och umgås mellan olika spel och matcher. Något som säkerligen skulle vara positivt för både Lilla Bleckan och andra parker som annars mest bara riskerar fortsätta att användas som en latrin för folk på genomfart... (inte minst lilla Blecktornsparken)

\* Den nya restaurangen Bleck med sin uteservering mot parken har blivit väldigt populär. Vi som spelar beachvolleyboll är ganska säkra på att restaurangens gäster nog också skulle glädjas åt att kunna se lite spektakulär beachvolleyboll från uteserveringens veranda.

\* Lilla Bleckan är en relativt skuggig park pga dess låga läge. Varför väldigt få lokalbor väljer att sola där och istället tar sig upp på framförallt Vita Bergen och andra närliggande parker. Den kraftiga trafiken på Ringvägen är ytterligare en anledning.

Detta är dock inget som stör oss som istället bara vill aktivera oss i parken.

\* Den enda möjlighet som invånarna på Södermalm idag erbjuds att spela volleyboll på är den direkt farliga banan i Drakenbergsparken (Tanto) pga den närliggande betongmuren som uppförts bredvid. Samtidigt som stora grenar på ett närliggande träd begränsat möjligheten till att genomföra vanligt spel.

\* Lilla Blecktornsparke är den enda s.k. "Aktivitetsparken" utöver Drakenbergsparken där det finns bäst och plana ytor kvar för att kunna bemöta efterfrågan på några ytterligare planer i stadsdelsnämnden. Därför hoppas vi verkligen att nämnden ser över förslaget.

\* Stadsdelens enda volleybollplan ligger nu nästan så långt västerut man kan komma på Södermalm. Varför det också borde vore naturligt att placera åtminstone en bana (även om det behövs flera) i östra änden av Stockholms största stadsdel.

\* Ovanstående gäller även förslaget om ett utegym eftersom det redan finns ett utegym i Pålsundsparken i Vårster och ett vid Eriksdalsbadet som är lokaliserat mer mot mellersta delen av Södermalm.

\* Få parker i stan är så lättillgängliga som lilla Blecktornsparke med sin närhet till Skanstull. Vilket även skulle göra en volleybollplan just där väldigt lättillgänglig för -ALLA stadens invånare.

## 8. Tennisplaner vs Volleybollplaner vs Fotbollsplaner

\* En aktivitet som beachvolleyboll som används mycket brukar inte sällan ge synergieffekter och även öka attraktionskraften för kringliggande aktiviteter. Vilket borde vara ett incitament för fler aktiviteter än bara tennis och fotboll i Lilla Blecktornsparke. Vilken som sagt annars mest bara riskerar fortsätta vara en latrin till och från krogen för många besökare...

\* Det ena bör därför kanske inte utesluta det andra i en s.k. aktivitetspark... men om så är fallet råder det ingen tvekan om att t.o.m. möjligheterna till att spela tennis på Södermalm trots allt är större än möjligheterna att spela volleyboll. Dessutom året runt i och med tennistälten i Eriksdal.

\* Volleyboll har en jämnare könsfördelning med 60% utövande kvinnor och 40% män (se källa\*)

\* Hur ofta ses f.ö. kvinnor utnyttja ALLA de fotbollsplaner som finns runt om i staden.

\* En volleybollplan kan aktivera minst dubbelt så många personer samtidigt som en tennisplan gör. (Eller ännu fler än dubbelt)

\* Intresset för volleyboll ökar konstant. Medan antalet utövare inom tennis har minskat.

\* Volleyboll är en social och inkluderande lagsport som naturligt öppnar upp till dialog och umgänge mellan olika grupper. Tennis är en dyrare sport som inte är lika lättillgänglig för alla. Framförallt pga dess omkostnader.

\* Beachvolleyboll är en spontanidrott alla kan utöva.

## 9. Volleybollplaner och Stadsplanering / Placering / Utförande

\* En volleybollplan kräver absolut inte att det finns vatten i närheten. Vilket många stadsplanerare verkar ha trott när de tidigare planerat det fåtal banor som finns runtom i Stockholm.

\* Det är snarare oftast positivt om volleybollplaner placeras på ytor som är relativt skyddade mot vind, men absolut inget måste.

\* Det är också en klar fördel om det finns naturliga hinder bakom en plans kortsidor för att stoppa upp bollar som lätt försvinner ut bakom baslinjen på en plan, men det är absolut inget måste utan mer en kosmetisk detalj.

\* Att t ex Lilla Blecktornsparken är en något nedsänkt park är alltså mycket positivt i detta avseende.

\* Det är dock tacksamt om en plan placeras där det mestadels är gräsytor utanför området med sand. Planen i Farsta med en öppen yta av kraftigt grus bakom ena baslinjen är en mardröm för barfota volleybollspelare att springa och hämta bollar på.

\* Det är dock alltid önskvärdt med så mycket sand runt om planen som det överhuvudtaget ges utrymme till... Detta eftersom en del av tjuvningen med just beachvolleyboll är att många roliga bollar emellanåt räddas upp långt utanför både sid- eller baslinjen. Inte sällan genom att en spelare slänger sig i sanden även utanför banan för att nå bollen.

\* Detta är dock inget krav om inte utrymme ges, men OM utrymme ges är det alltid positivt att placera flera banor i bredd. Eftersom man då även kan nyttja sandytan på bredvidliggande bana om en boll ska räddas upp utanför den egna planen. Detta är något som alla spelare snabbt lär sig samarbeta kring eftersom alla både vill rädda eller se någon annan spelare rädda sådana bollar.

## **10. Möjligheter att förnya nuvarande detaljplan för Lilla Blecktornsparken:**

Dags datum är delar av lilla Blecktornsparken fortfarande uppgrävd för renovering. Vilket är toppen. Utjämnningen för den renoverade fotbolls- och tennisplanen har kommit på plats, men enligt uppgift från de som dagligen arbetar i parken beräknas hela renoveringen vara färdigställd först årsskiftet 2016/2017.

Efter samtal med både entreprenören på plats samt andra sakkunniga kan fastställas att det i praktiken inte skulle vara för sent att göra vissa tillägg eller korrigera parkens planering. Dvs om inte byråkrati (eller skyggappar) sätter käppar i hjulet. Att bygga en beachvolleyplan är mycket enkelt och billigt jämfört med att bygga fotbolls och tennisplaner. (Dock av yttersta vikt att rätt typ av sand används) Kontakta gärna David Cabrera från [www.thebeach.se](http://www.thebeach.se) på telefonnummer 0704-322028 för helt fria konsultationer kring detta.

Om stadsdelsnämnden av något skäl skulle säga sig inte ha råd med en beachvolleyplan kan undertecknad försäkra respektive beslutsfattare om att privata krafter inom volleybollrörelsen gladeligen skulle ställa upp med både arbete, konsultation och tid för att få till stånd minst en plan till i stadsdelsnämnden.

## **11. Nuläge och fakta om Volleyboll i Stockholm vs Göteborg:**

Vi är tusentals volleybollutövare bara i Stockholm, varav 60% kvinnor och 40% män i åldrarna 5-75 år, som står på kö för att få tillgång till det begränsade antal volleybollplaner som hela Stor-Stockholm med omnejd tillhandahåller. \*Statistiken avser antalet registrerade utövare i Sverige. \*källa nedan

Den som vill studera flödet på Sveriges utomhusbanor en solig sommar dag kommer även märka att könsfördelningen speglar antalet amatörer och tillfälliga nöjesspelare ganska väl. Varför det borde rimma bra med fler volleybollplaner mot bakgrund av den jämställdhet som vårt samhälle eftersträvar. Samt att inflyttningen av andelen kvinnor till Stockholm också ofta bedöms som högre.

Stockholms invånarantal är nästan fyra gånger fler än Göteborgs, men vi har än idag inte tillgång till en enda inomhusbana på sand i hela Stor-Stockholm och alldeles för få utomhusbanor för att täcka efterfrågan. Medan exempelvis Göteborgs stad tillhandahåller världens största inomhushall med 16 st volleybollplaner på sand. Dessutom -inom stadens gränser. Se [www.beachcenter.se](http://www.beachcenter.se) för mer information och inspiration.

I Stockholm, där den största andelen utövare bor, är vi alla förpassade till att dela på 8 st inomhusbanor hos [www.thebeach.se](http://www.thebeach.se)

Ett privat alternativ lokaliserat i Södertälje Hamn. Företaget drivs av några duktiga eldsjälar och de erbjuder både events till företag, volleybollresor, kurser, barnträning och träningsgrupper för allt från nybörjare till professionella spelare. I samma hall bedrivs även träning för de som går beachvolleygymnasium i samarbete med en skola i Södertälje.

Alla utövare är förstås väldigt tacksamma för att alternativet i Södertälje finns, men i slutändan är trots allt banorna för få både

under sommar och inte minst -vinterhalvåret. Då vi som sagt inte ens har några banor i Stockholm och det nästan alltid råder luggsexa om de 8 planer som finns i Södertälje hamn. Vintertid är det förstås oftast mer regel än undantag att alla planer är fullbokade i Södertälje.

## 12. Slutord

Världens största och nybyggda beachvolleyboll hall i Göteborg har subventionerats av Göteborgs stad och drivs som en förening.

Intresset för beachvolleyboll och volleyboll ökar konstant sedan många år tillbaka och världens största inomhushall i Göteborg [www.beachcenter.se](http://www.beachcenter.se) är ett av bevisen för att den enda begränsningen för en fortsatt växande volleyboll i Stockholm är den bristande tillgången på både utomhus och inomhusplaner.

Mot bakgrund av den nya information och insblick som härmed delges Södermalms stadsdelsnämnd borde -minst en eller flera volleybollplaner i Lilla Blecktornsparken som s.k. aktivitetspark, vara ett naturligt steg i stadsdelens utveckling.

13. Källa:

\*Jämställhetsplan för svenska

volleybollförbundet:<http://iof3.idrottonline.se/SvenskaVolleybollforbundet/Svenskvolleyboll/Omoss/Styrdokument/JamstalldhetsplanforSvenskaVolleybollforbundet/>

Med vänliga hälsningar

